

RECEBI(EMOS) DE SUPERMERCADO PORECATU LTDA, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO: 42 901

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TC 007124 42 01 Federal

NF-E Nº 18831 SÉRIE 1

SUPERMERCADO PORECATU LTDA
RUA MINAS GERAIS, 3400
PATRIMONIO VELHO
VOTUPORANGA - SP
15500-003
(17) 3426-1026

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 18831
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO
3525 0472 9543 0800 0500 5500 1000 0188 3116 8475 1307
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO EMISSÃO DE NF BASE CUPOM FISCAL
INSCRIÇÃO ESTADUAL 718123217111 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135251014781724 16/04/2025 17:59:23-03:00 CNPJ 72.954.308/0005-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL LAR FREI ARNALDO CNPJ/CPF 56.364.516/0001-70 INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DE EMISSÃO 16/04/2025
ENDEREÇO RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO Nº 3284 BAIRRO SAO JOAO DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/04/2025
MUNICÍPIO VOTUPORANGA FONE/FAX 1734228507 UF SP CEP 15501-295

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 19,14 VALOR DO ICMS 2,57 BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 188,93
VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 188,93

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - Remetente CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF PESO BRUTO 0,000
QUANTIDADE 45 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO LÍQUIDO 0,000

COD. PROD./SERV	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	C/OP	UN.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	BC ICMS	V. ICMS	ALIQUOTAS ICMS	IPI	V. IPI
62	BATATA LAVADA EXTRA KG	07019000	0 40	5929	KG1	7.7150	4,8905	37,73		0,00	0,00	0,00	0,00	
67	BETERRABA EXTRA KG	07069000	0 40	5929	KG1	5.0600	2,8498	14,42		0,00	0,00	0,00	0,00	
78	CEBOLA EXTRA KG	07031019	0 40	5929	KG1	3.7500	1,9893	7,46		0,00	0,00	0,00	0,00	
80	CENOURA EXTRA KG	07061000	0 40	5929	KG1	5.1600	2,8895	14,91		0,00	0,00	0,00	0,00	
7896256080162	CHIMICHURRI KODILAR 20G FLOCOS	21039021	0 60	5929	UN1	2.0000	4,7900	9,58		0,00	0,00	0,00	0,00	
7898919447435	MANDIOCA SAO JOAO PCT 1KG	07141000	0 40	5929	UN1	4.0000	7,9800	31,92		0,00	0,00	0,00	0,00	
7896292333000	MOLHO TOM.PREDILECTA 300G SC TRAD.	21032010	0 60	5929	UN1	4.0000	1,6900	6,76		0,00	0,00	0,00	0,00	
12708	PAO FRANCES KG	19059090	0 00	5929	KG1	0.6660	11,9520	7,96		7,96	0,56	7,00	0,00	
7896256084009	PAPRICA KODILAR 20G DEFUMADA	09042200	0 00	5929	UN1	2.0000	5,5900	11,18		11,18	2,01	18,00	0,00	
1114	PIMENTAO VERDE KG	07096000	0 40	5929	KG1	1.6800	7,9881	13,42		0,00	0,00	0,00	0,00	
1136	REPOLHO VERDE KG	07049000	0 40	5929	KG1	6.0750	2,9498	17,92		0,00	0,00	0,00	0,00	
7897005101879	TEMP.KININO 400G COMPLETO ERVAS	21039021	0 60	5929	UN1	1.0000	4,2900	4,29		0,00	0,00	0,00	0,00	
7896256080728	TEMP.KODILAR 500G COMP.ACAFR	21039021	0 60	5929	UN1	1.0000	5,6900	5,69		0,00	0,00	0,00	0,00	
7896256080742	TEMP.KODILAR 500G COMP.PIM.	21039021	0 60	5929	UN1	1.0000	5,6900	5,69		0,00	0,00	0,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 11802700 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Reservado ao Fisco
Tribut. feita pelas NFCes: 210/220101 15/4/2025

SUBVENÇÃO
TC. N.º 007 20 25
FEDERAL R\$ 189,93
ESTADUAL R\$
MUNICIPAL R\$
PRÓPRIO R\$

LAR FREI ARNALDO

FUNDADO EM 12/10/1985 CPNJ 56.364.516/0001-70

Utilidade Pública Municipal Lei N.º 2342 de 24/08/89 Utilidade Pública Estadual Lei n.º 45.419 de 17/11/2000

Utilidade Pública Federal n.º 127 de 15/01/2006

Rua Thomaz Paes da Cunha Filho, 3284- Bairro São João – Fone: (17) 3422-8507

CEP: 15501-295 – Votuporanga – SP

lar.freiarnaldo@terra.com.br

<http://www.larfreiarnaldo.com.br>

Cotação de Preços

Data da realização: 16/04/2025

Empresa: Supermercado Porecatu Ltda 72.954.308/0001-87			
Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Batata Lavada	7,715kg	R\$4,89	R\$37,73
Beterraba Extra	5,060kg	R\$2,89	R\$14,42
Cebola Extra	3,75kg	R\$1,98	R\$7,46
Cenoura Extra	5,160kg	R\$2,88	R\$14,91
Chimichurri Kodilar	2	R\$4,79	R\$9,58
Mandioca São João	4	R\$7,98	R\$31,92
Molho de Tomate Predilecta	4	R\$1,69	R\$6,76
Pão Francês	0,666G	R\$11,95	R\$7,96
Páprica kodilar	2	R\$5,59	R\$11,18
Pimentão verde	1,68kg	R\$7,98	R\$13,42
Repolho Verde	6,075kg	R\$2,94	R\$17,92
Temp Kinino ervas	1	R\$4,29	R\$4,29
Temp. Kodilar açafrão	1	R\$5,69	R\$5,69
Temp Kodilar Pimenta	1	R\$5,69	R\$5,69
Total			R\$188,93

Empresa: Lopes Supermercados Ltda 53.963.443/0001-44			
Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Batata Lavada	7,715kg	R\$5,99kg	R\$46,21
Beterraba Extra	5,060kg	R\$5,49kg	R\$27,77
Cebola Extra	3,75kg	R\$3,95kg	R\$14,81
Cenoura Extra	5,160kg	R\$4,25kg	R\$21,93
Chimichurri Kodilar	2	R\$4,69	R\$9,38
Mandioca Holambra	4	R\$10,99	R\$43,96
Molho de Tomate Fugini	4	R\$1,79	R\$7,16
Pão Francês	0,666G	R\$11,99	R\$7,98
Páprica Kodilar	2	R\$4,69	R\$9,38
Pimentão verde	1,68kg	R\$10,95kg	R\$18,39
Repolho Verde	6,075kg	R\$2,64kg	R\$16,03
Temp Kinino ervas	1	R\$5,29	R\$5,29
Temp. açafrão	1	R\$4,89	R\$4,89
Temp Kodilar Pimenta	1	R\$5,39	R\$5,39
Total			R\$238,57

Empresa: Santa Cruz Supermercados de Votuporanga Ltda 35.518.029/0001-44

LAR FREI ARNALDO

FUNDADO EM 12/10/1985 CPNJ 56.364.516/0001-70

Utilidade Pública Municipal Lei N.º 2342 de 24/08/89 Utilidade Pública Estadual Lei n.º 45.419 de 17/11/2000

Utilidade Pública Federal n.º 127 de 15/01/2006

Rua Thomaz Paes da Cunha Filho, 3284- Bairro São João - Fone: (17) 3422-8507

CEP: 15501-295 - Votuporanga - SP

lar.freiarnaldo@terra.com.br

<http://www.larfreiarnaldo.com.br>

Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Batata Lavada	7,715kg	R\$5,19	R\$40,04
Beterraba Extra	5,060kg	R\$4,98	R\$25,19
Cebola Extra	3,75kg	R\$3,25	R\$12,18
Cenoura Extra	5,160kg	R\$3,19	R\$16,46
Chimichurri Siamar	2	R\$3,49	R\$6,98
Mandioca favaro	4	R\$9,98	R\$39,92
Molho de Tomate Fugini	4	R\$1,79	R\$7,16
Pão Francês	0,666G	R\$14,95	R\$9,95
Páprica Kodilar	2	R\$4,89	R\$9,78
Pimentão verde	1,68kg	R\$10,99	R\$18,46
Repolho Verde	6,075kg	R\$3,59	R\$21,80
Temp Kinino ervas	1	R\$5,19	R\$5,19
Temp. Kodilar açafrão	1	R\$5,49	R\$5,49
Temp Kodilar Pimenta	1	R\$5,49	R\$5,49
Total			R\$224,09

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente.

Votuporanga/SP, 16 de abril de 2025.



Carlos Cesar Batista



Consultas - Emissão de comprovantes

G3362909584690091
29/04/2025 10:11:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.15
0268200268 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: O LAR FREI ARNALDO

AGENCIA: 0268-2 CONTA: 54.900-2

=====

SOBRE A TRANSACAO

=====

ID: E0000000020250429125415539953605
CNPJ DO PAGADOR: 56.364.516/0001-70
VALOR: R\$693,39
TARIFA: R\$6,86
DATA: 29/04/2025 - 10:03:39

=====

PAGO PARA: Supermercado Porecatu

CNPJ: 72.954.308/0001-87

CHAVE PIX: pixlj02*superporecatu.com.br

INSTITUICAO: 60701190 ITAÚ UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0045 - CONTA: 0000000000000726809

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

=====

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

=====

Notificacao enviada em: 29/04/2025 - 10:03:40

DOCUMENTO: 042901

AUTENTICACAO SISBB: 1.FF1.EE2.DFD.008.CCF

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC481840 MARCOS VINICIUS DE PAULA.

NF 18723 — 231,76

NF 18742 — 106,18

NF 18773 — 166,52

NF 18831 — 188,93

 693,39 +